bMiAP

P

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDidAÇÃO n° 1330/2019

O 3 MAIO 2019
Câmara Municipal de

Estagiário (a)

Súmula; Solicita providências do Executivo,
junto a Secretaria de Governo, para que
seja realizada a manutenção ou
recapeamento em toda extensão, da Rua
Orlando Higino de Moraes, (Rua do Colégio
Alcance), Cidade Saúde, neste município.

ÍNDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentissimo Senhor
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de
Governo, a realização da manutenção ou recapeamento em toda extensão da Rua
Orlando Higino de Moraes, (Rua do Colégio Alcance), Cidade Saúde, neste
município.

Justificativa

Fomos procurados por munícipes da região, os quais nos solicitaram

manutenção ou recapeamento da Rua Orlando Higino de Moraes, (Rua do Colégio

Alcance), situada no bairro Cidade Saúde.

Cumpre-nos informar, que a referida rua encontra-se em estado

degradante, com ondulações, desníveis de solo provavelmente provocados pela

ação do tempo, sem contar que, nos dias de chuva enche de água, conforme foto

anexo. Por tais, motivos, a indicação faz - se necessária.

No mais, faz saber-se que, é direito da população poder contar com a

correta infraestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como por

exemplo, ruas niveladas, ou então que sejam vistoriadas permanentemente.

Portanto, pedimos se possível, que providências sejam tomadas com

maior brevidade.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de maio de 2019.

Yácer ouram

OR - PSB

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

i
'  i■■ C : •» t.

ifc, ... ;■ I ■»>«-,«
r ■ ir •'1 r
í-rí"?;"? eits.'- ;

r 'V

1

5

%
■